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§ 12   

Avsaknaden av slutbetyg i gymnasiet 

Svar på skrivelse från Per Olsson (MP). 
 

Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 

november 2013, dnr 13-421/6681. 

 

Per Olsson (MP) har till utbildningsnämnden överlämnat en skrivelse 

om avsaknaden av slutbetyg i gymnasiet. Uppgiften från tertialrapport 

2 för 2013 om att 14 procent av eleverna i stadens avgångsklasser i 

gymnasiet saknar ett slutbetyg uppfattas som en stor andel. Ett antal 

frågor ställs som ytterligare ska belysa detta resultat. Frågorna berör 

geografisk spridning av resultaten, fördelning mellan könen, resultat 

på programnivå och eventuellt övriga mönster. 

 

Av utbildningsförvaltningens svar framgår att det är ungefär samma 

spridning i resultatet oavsett i vilken del av staden skolan är belägen. 

Andelen elever som saknar slutbetyg är relativt jämnt fördelad mellan 

könen. Att elever saknar slutbetyg förekommer inom samtliga 

program. Antalet studieplatser är ojämnt fördelade mellan 

studieförberedande och yrkesförberedande program. Till antalet är det 

flest elever inom samhällsvetenskapsprogrammet och 

naturvetenskapsprogrammet som saknar slutbetyg men procentuellt 

finns det exempel på yrkesförberedande program som har en högre 

andel elever som inte har erhållit ett slutbetyg.  Skolor med 

yrkesprogram har generellt ett genomslag av elever som saknar 

slutbetyg oavsett geografiskt läge.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen.  

 
Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 
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Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Jan Valeskog (S), ledamöterna Ingegerd Akselsson 

Le Douaron (MP) och Marina Gunnmo Grönros (V) framlade ett eget 

förslag och yrkade bifall. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet hennes yrkande. 

 
Reservation 

Jan Valeskog m.fl. (S), Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) 

och Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut till förmån för eget förslag: 

 

att be förvaltningen återkomma till nämnden med svar på frågan 

om hur spridningen ser ut geografiskt i staden gällande 

avsaknad av slutbetyg utifrån var eleven bor, inte var skolan 

är belägen, samt  

att därutöver anföra: 

 

Förvaltningen presenterar ett utförligt svar men har missuppfattat 

skrivelsens första fråga. Därför är det angeläget att de får återkomma 

till nämnden i ärendet.   

 


